
         COMUNE DI FOLIGNANO
(Provincia di ASCOLI PICENO)

N. REG. GEN. 98

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO
VIGILANZA

Numero  13   Del  19-02-20

0RIGINALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: IMPEGNO  DI SPESA PER STAMPA MANIFESTI E VOLANTINI

CONVEGNO  PRESENTAZIONE  PROGETTO "IL NOSTRO AMICO
PIPISTRELLO"    DEL 29/02/2020 PRESSO POLISPORTIVA
BELVEDERE CAPOLUOGO.

----------------------------------------------------------------------

Folignano (AP), lì 19-02-020

    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
RANALLI UMBERTO

DETERM. UFFICI VIGILI n. 13 del 19-02-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI FOLIGNANO



Premesso:
- che con Deliberazione n. 98 del 11/07/2019 la Giunta Comunale ha definito le linee
generali per l'attivita' di "Prevenzione, controllo e disinfestazione a contrasto della
proliferazione della zanzara tigre  sul territorio comunale per la tutela della salute
pubblica";

-  che con Ordinanza n. 18 del 11/07/2019 il Sindaco ha emanato "Provvedimenti per la
prevenzione e il controllo delle malattie trasmesse da insetti vettori e in particolare della
zanzara tigre";

- che con Deliberazione della Giunta Municipale n. 137 del  03/10/2019  avente per
oggetto:
 " Interventi per contrastare la proliferazione delle zanzare sul territorio comunale.
Progetto Bat Box il nostro amico Pipistrello"è stato dato atto di indirizzo al
Responsabile del V° Settore di adottare  tutti i provvedimenti necessari per la
realizzazione del progetto bat Box - Il nostro amico pipistrello" nell'ambito delle
disponibilita' finanziarie presenti nei relativi capitoli di spesa di competenza,

- che con Determinazione n. 80 del 08/11/2019 avente per oggetto: "Progetto Bat Box-Il
nostro amico pipistrello". Acquisto "Bat Box" per incentivare il ripopolamento nel
territorio comunale dei pipistrelli e contrastare la proliferazione delle zanzare, sono
state acquistate dalla UnicoopFirenze tramite il Sistema Museale dell'Università di
Firenze - Museo di Storia naturale - Sede di Zoologia "La Specola", titolare del progetto
a livello nazionale, n. 50 Bat Box. Il progetto consiste nel posizionamento delle predette
casette cercando di distribuirle in modo omogeneo su tutto il territorio cittadino e
periferico. Dalle esperienze avute da altri Comuni che gia' da alcuni anni hanno dato il
via al progetto, si stima che in 3 anni una parte di queste casette nido (Bat Box) possa
venire colonizzata.

-  che la scelta del luogo di posizionamento deve essere fatta dietro specifico consiglio
tecnico da parte di personale specializzato considerato che si devono rispettare le
seguenti indicazioni:
1) di  installarle sulle pareti degli edifici di cittadini che aderiranno al progetto.
2) essere poste almeno a 4 - 5 metri di altezza;
3)nel sottotetto o nella parte in ombra della casa;
4)nel periodo tra febbraio e marzo;
5)che vi sia, nelle vicinanze acqua e vegetazione in quanto fattori determinanti per la
presenza dei pipistrelli;

- che una errata collocozione delle Bat Box non  favorira' l'insediamento dei pipistrelli,
anzi, la loro colonizzazione risultera' un insuccesso.  Pertanto  nella concessione delle
Bat Box il cittadino dovra' accettare le condizioni che il personale tecnico indichera' in
base  alle "Indicazioni per il corretto posizionamento delle Bat Box"  fornite dalla
Università di Firenze Sez. di Zoologia "La Specola".
Nel caso le condizioni minime non possono essere rispettate la casetta Bat Box non
potra' essere consegnata.

Visto che per procedere ad informare in modo adeguato la popolazione
dell'importanza del progetto questo Settore ha organizzato per il giorno 29/02/2020 un
incontro con la cittadinanza dove interverrà lo Zoologo presso il Sistema Museale

DETERM. UFFICI VIGILI n. 13 del 19-02-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI FOLIGNANO



dell'Università di Firenze -Dott. Paolo Agnelli, esperto in materia oltre al Sindaco e
altre autorità competenti.

 - Ritenuto di dover dare ampio risalto all'incontro portando l'informazione e l'invito a
partecipare al piu' ampio numero di cittadini potenzialmente interessati ad aderire al
progetto.
Visto che la locale  ditta  Colorain di Ricci Pacifici Tranquillo, con sede in Ascoli
Piceno, Via Copernico, n. 12 ha inviato un preventivo di spesa per la stampa di n. 500
volantini f.to 15x21 a colori front/retro  ed impostazione grafica e stampa di nr. 20
manifesti dim. 50x70, acquisito al protocollo comunale n. 2606 del 18/02/2020.

 Visto che nel predetto preventivo la spesa  prevista ammonta a Euro 210,00 oltre l'Iva
di spesa e trova capienza di spesa sul  Capitolo 524/0  "Spese generali di
funzionamento".

Viste le  leggi 267/2000  e  127/1997
Visto il regolamento comunale per l'organizzazione degli uffici e dei servizi;
Visto lo Statuto Comunale e il vigente Regolamento Comunale di contabilita';
Visto il D,Lgs 25 Febbraio 1995, n. 77 recante "Ordinamento finanziario e contabile
degli enti locali" e sue modificazioni;

                                                              DETERMINA

1) Di organizzare l'incontro con i cittadini per la presentazione del progetto “Il nostro
amico pipistrello" presso la sede della Polisportiva Belvedere del Cpoluogo il giorno 29
Febbraio 2020 ore 16,00.

2) Di incaricare la ditta Colorain di Ricci Pacifici Tranquillo, con sede in Ascoli Piceno,
Via Copernico, n. 12  della  stampa di n. 500 volantini f.to 15x21 a colori front/retro  ed
impostazione grafica e stampa di nr. 20 manifesti dim. 50x70, come da preventivo
acquisito al protocollo comunale n. 2606 del 18/02/2020.

3) Di impegnare, a favore della ditta Colorain di Ricci Pacifici Tranquillo,  a copertura
delle spese necessarie per tale fornitura, la somma di Euro 210,00  oltre l'Iva  per un
totale di Euro 256,00  sul Capitolo 524/0  "Spese generali di funzionamento"  del
Bilancio Anno 2020.

4) Di dare atto che alla liquidazione delle somme dovute si procedera' mediante
apposito atto di liquidazione, dietro presentazione di regolare fattura;

Il presente atto viene trasmesso in data ............ al Responsabile
del Servizio Finanziario, con allegati i documenti giustificativi
della spesa, debitamente vistati dal sottoscritto Responsabile, per
gli adempimenti relativi alle procedure di contabilità , al fine dei
riscontri amministrativi, contabili e fiscali, nonché per il rilascio
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

DETERM. UFFICI VIGILI n. 13 del 19-02-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI FOLIGNANO



ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000,
n. 267.

Folignano (AP), lì 19-02-020

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
RANALLI UMBERTO

DETERM. UFFICI VIGILI n. 13 del 19-02-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI FOLIGNANO



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

[] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del
bilancio comunale.

[] Per  la  spesa  derivante  dal presente atto, si  rilascia visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Cap. nn. ...................................
Imp. nn. ...................................
Liq. nn. ...................................

Folignano (AP), lì ..........

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  Capriotti Marinella

La presente determinazione:

E' divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di Regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.
151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Viene  trasmessa  all'Ufficio  Amministrativo  per   la  successiva
pubblicazione in elenco all'Albo Pretorio.

Folignano (AP), lì ..........

    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
RANALLI UMBERTO

DETERM. UFFICI VIGILI n. 13 del 19-02-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI FOLIGNANO


